§ 43. Quia autem in his aequationibus iam per se valde prolixis variabiles p , q , r et Φ nimis inter se sunt permixtae, quam ut resolutio generalis suscipi queat, euoluamus ante omnia casum, quo corpus circa axem fixum gyrari potest; qui cum conuenire debeat cum axe supra considerato I O, anguli α , β , γ ideoque etiam litterae p , q , r pro constantibus sunt habendae, unde deletis membris, quae differentialia dp , dq , dr implicant, ternae aequationes ad hunc casum erunt

$$\mathfrak{A} dt = pd\Phi (1 - \cos \Phi) (App + Bqq + Crr) - qrd\Phi (B - C)$$

$$- pd\Phi (A + B + C) + Apd\Phi \operatorname{ent} \Phi$$

$$\mathfrak{B} dt = qd\Phi (1 - \cos \Phi) (App + Bqq + Crr) - prd\Phi (C - A)$$

$$- qa\Phi (A + B + C) + Byd\Phi \operatorname{col} \Phi$$

$$\begin{aligned} \mathfrak{C}dt &= rd\Phi(1 - \cos\Phi)(App + Bqq + Crr) - pqd\Phi \sin\Phi(A - B) \\ &\quad - rd\Phi(A + B + C) + Crd\Phi \cos\Phi. \end{aligned}$$

§. 44. Cum igitur corpus tali motu gyrari possit, si axis gyrationis incidat in aliquem axem principalem, ponamus eum incidere in axem IA ita, ut sit $p = r$, $q = 0$, et $r = 0$, unde tres nostrae aequationes euidentur.

$$\mathfrak{A}dt = Ad\Phi(1 - \cos\Phi) - d\Phi(A + B + C) + Ad\Phi \cos\Phi$$

$$\mathfrak{B}dt = -d\Phi(B + C)$$

$$\mathfrak{B}dt = 0$$

$$\mathfrak{C}dt = 0.$$

Hinc igitur statim patet, hunc casum utique locum habere posse, sumtis constantibus $\mathfrak{B} = 0$ et $\mathfrak{C} = 0$; tum vero $d\Phi = \frac{\mathfrak{A}dt}{B + C}$, quamobrem angulus Φ temporis erit proportionalis, seu motus etit vaiformis, ut per se est manifestum.

§. 45. Porro vero etiam notum est, corpus circa omnes axes libere gyrari posse, si omnia momenta fuerint aequalia, hoc est $A = B = C$, unde haec produnt aequationes

$$\frac{\mathfrak{A}dt}{A} = -2pd\Phi; \quad \frac{\mathfrak{B}dt}{A} = -2qd\Phi; \quad \frac{\mathfrak{C}dt}{A} = -2rd\Phi$$

unde manifestum est fore $\frac{d\Phi}{dt}$ quantitatem constantem, ideoque motum gyroriorum aequabilem. Quod si ergo statuatur $\frac{d\Phi}{dt} = \Delta$, hinc reperiemus ipsas quantitates p, q, r ; erit enim

$$p = -\frac{\mathfrak{A}}{2A\Delta}; \quad q = -\frac{\mathfrak{B}}{2A\Delta}; \quad r = -\frac{\mathfrak{C}}{2A\Delta},$$

quare

quare cum sit $p p + q q + r r = 1$ erit

$$\Delta = \frac{1}{2A} \sqrt{A^2 + B^2 + C^2},$$

sicque omnia per ternas constantes A, B, C sunt determinata.

§. 46. Idem valores prodire debent ex tribus nostris aequationibus, si etiam quantitates p, q, r ut variabiles spectantur, pro casu $A = B = C$; tum autem aequatio prima erit